

PRESENTACIÓN DE CUENTAS ANUALES

FUNDACIÓN:

GRUPO SIFU

NIF:

G64211972

Nº REGISTRO:

104SND

CUENTAS ANUALES DEL EJERCICIO:

01/01/2021 - 31/12/2021

BALANCE DE SITUACIÓN MODELO ABREVIADO**A. ACTIVO**

Nº DE CUENTAS	AGRUPACIÓN	NOTA	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
	A) ACTIVO NO CORRIENTE		14.591,18	16.319,72
20, (280), (2830), (290)	I. Inmovilizado intangible		9.996,13	14.876,38
21, (281), (2831), (291), 23	III. Inmovilizado material		4.595,05	1.443,34
	B) ACTIVO CORRIENTE		332.749,25	155.354,15
430, 431, 432, 433, 434, 435, 436, (437), (490), (493), 440, 441, 446, 449, 460, 464, 470, 471, 472, 558, 544	IV. Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar		120,00	0,00
480, 567	VII. Periodificaciones a corto plazo		3.069,29	3.012,53
57	VIII. Efectivo y otros activos líquidos equivalentes		329.559,96	152.341,62
	TOTAL ACTIVO (A + B)		347.340,43	171.673,87

B. PATRIMONIO NETO Y PASIVO

Nº DE CUENTAS	AGRUPACIÓN	NOTA	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
	A) PATRIMONIO NETO		314.054,24	121.268,80
	A-1) Fondos propios		314.054,24	121.268,80
	I. Dotación fundacional		30.000,00	30.000,00
100	1. Dotación fundacional		30.000,00	30.000,00
111, 113, 114, 115	II. Reservas		130.860,67	70.024,61
120, (121)	III. Excedentes de ejercicios anteriores		-39.591,87	-39.591,87
129	IV. Excedente del ejercicio		192.785,44	60.836,06
	C) PASIVO CORRIENTE		33.286,19	50.405,07
	VI. Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar		35.786,19	57.670,07
400, 401, 403, 404, 405, (406)	1. Proveedores		7.399,25	40.702,11
410, 411, 419, 438, 465, 466, 475, 476, 477	2. Otros acreedores		28.386,94	16.967,96
485, 568	VII. Periodificaciones a corto plazo		-2.500,00	-7.265,00
	TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO (A+B+C)		347.340,43	171.673,87

CUENTA DE RESULTADOS MODELO ABREVIADO

Nº DE CUENTAS	AGRUPACIÓN	NOTA	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
	A. Excedente del ejercicio			
	1. Ingresos de la actividad propia		580.903,88	309.568,53
740, 747, 748	d) Subvenciones, donaciones y legados imputados al excedente del ejercicio		580.903,88	309.568,53
700, 701, 702, 703, 704, 705, (706), (708), (709)	2. Ventas y otros ingresos de la actividad mercantil		123,97	22.815,00
	3. Gastos por ayudas y otros		-8.647,91	-36.025,08
(650)	a) Ayudas monetarias		-8.647,91	-36.025,08
(600), (601), (602), 6060, 6061, 6062, 6080, 6081, 6082, 6090, 6091, 6092, 610, 611, 612, (607), (6931), (6932), (6933), 7931, 7932, 7933	6. Aprovisionamientos		-10.897,67	-198,76
	7. Otros ingresos de la actividad		1.023,49	0,00
75	a) Ingresos accesorios y otros de gestión corriente		1.023,49	0,00
(640), (641), (642), (643), (644), (649), 7950	8. Gastos de personal		-152.271,89	-94.614,68
(62), (631), (634), 636, 639, (655), (694), (695), 794, 7954, (656), (659)	9. Otros gastos de la actividad		-210.779,89	-138.771,35
(68)	10. Amortización del inmovilizado		-5.987,09	-1.588,13
	A.1) EXCEDENTE DE LA ACTIVIDAD (1+2+3+4+5+6+7+8+9+10+11+12+13+13*+13**)		193.466,89	61.185,53
(660), (661), (662), (664), (665), (669)	15. Gastos financieros		-681,45	-349,47
	A.2) EXCEDENTE DE LAS OPERACIONES FINANCIERAS (14+15+16+17+18+19)		-681,45	-349,47
	A.3) EXCEDENTE ANTES DE IMPUESTOS (A.1+A.2)		192.785,44	60.836,06
	A.4) VARIACIÓN DE PATRIMONIO NETO RECONOCIDA EN EL EXCEDENTE DEL EJERCICIO (A.3+20)		192.785,44	60.836,06
	B. Ingresos y gastos imputados directamente al patrimonio neto			
	C) Reclasificaciones al excedente del ejercicio			
	I) RESULTADO TOTAL. VARIACIÓN DEL PATRIMONIO NETO EN EL EJERCICIO (A.4+D+E+F+G+H)		192.785,44	60.836,06

MEMORIA MODELO ABREVIADO

NOTA 1. ACTIVIDAD DE LA FUNDACIÓN

Fines según lo establecido en los estatutos de la fundación:

Los fines de la Fundación son, principalmente, desarrollar actividades para la inserción social y laboral de personas con discapacidad, así como de cualquier otro colectivo en riesgo de exclusión social.

Información adicional sobre los fines fundacionales:

La Fundación, para la consecución de sus fines, puede realizar, entre otras, actividades relacionadas con los fines de la Fundación, como formación ocupacional, inserción laboral, creación y mantenimiento de empleo, integración en el mercado de trabajo, organización y participación en congresos, jornadas o seminarios, colaboración con administraciones públicas, creación de becas, etc...

Actividades realizadas en el ejercicio:

- Eventos de sensibilización con contenidos culturales llevados a cabo por personas con discapacidad y dirigido a la sociedad general. así como tejido asociativo, empresarial y administración pública.
- Sesiones de cine
- Exposición interactiva e itinerante "REALIDADES"
- Proyectos de RSC y voluntariado corporativo con empresas para acercar la realidad de la discapacidad a los trabajadores.
- Gala IN.

Domicilio social:

C/ Femades, 19-25 bajo
Hospitalet de Llobregat
8907 Barcelona.

La Fundación no forma parte de un grupo.

NOTA 2. BASES DE PRESENTACIÓN DE LAS CUENTAS ANUALES

2.1. Imagen fiel

- Las cuentas anuales reflejan la imagen fiel del patrimonio, de la situación financiera y de los resultados de la entidad, así como el grado de cumplimiento de sus actividades y, en el caso de confeccionar el estado de flujos de efectivo, la veracidad de los flujos incorporados.

2.2. Principios contables no obligatorios aplicados.

- No se han aplicado principios contables no obligatorios.

2.3. Aspectos críticos de la valoración y estimación de la incertidumbre.

- Las cuentas anuales se han elaborado bajo el principio de entidad en funcionamiento. La fundación estima que no hay riesgos internos o externos importantes que puedan suponer cambios significativos en el valor de los activos o pasivos en próximos ejercicios. A la fundación no le consta, ni considera probable la existencia de incertidumbres importantes relativas a eventos o condiciones que puedan aportar dudas significativas sobre la posibilidad de que la entidad siga funcionando normalmente.

2.4. Comparación de la información.

- Se puede realizar la comparación de las cuentas anuales del ejercicio con las del precedente.

2.5. Elementos recogidos en varias partidas.

- No existen elementos patrimoniales que estén registrados en dos o más partidas del Balance.

2.6. Cambios en criterios contables.

- No se han producido cambios en los criterios contables.

2.7. Corrección de errores.

- No se han realizado ajustes por errores en este ejercicio económico.

2.8. Información requerida en la Disposición transitoria primera del Real Decreto 1/2021, de 12 de enero, para las

cuentas anuales cuyo ejercicio se inicie a partir del 1 de enero de 2021.

No procede al no ser su primer ejercicio.

NOTA 3. EXCEDENTE DEL EJERCICIO

3.1. Partidas del excedente del ejercicio

PARTIDAS DE GASTOS	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
3. Gastos por ayudas y otros	-8.647,91	-36.025,08
6. Aprovisionamientos	-10.897,67	-198,76
8. Gastos de personal	-152.271,89	-94.614,68
9. Otros gastos de la actividad	-210.779,89	-138.771,35
10. Amortización del inmovilizado	-5.987,09	-1.588,13
15. Gastos financieros	-681,45	-349,47
TOTAL	-389.265,90	-271.547,47

PARTIDAS DE INGRESOS	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
1. Ingresos de la entidad por la actividad propia	580.903,88	309.568,53
2. Ventas e ingresos de la actividad mercantil	123,97	22.815,00
7. Otros ingresos de la actividad	1.023,49	0,00
TOTAL	582.051,34	332.383,53

Análisis de las principales partidas del excedente del ejercicio:

Las principales partidas que forman el excedente se detallan en la Nota 13 de esta memoria.

3.2. Propuesta de aplicación del excedente

BASE DE REPARTO	EJERCICIO ACTUAL	BASE DE REPARTO	EJERCICIO ANTERIOR
Excedente del ejercicio	192.785,44	Excedente del ejercicio	60.836,06
Remanente	0,00	Remanente	0,00
Reservas voluntarias	0,00	Reservas voluntarias	0,00
Otras reservas de libre disposición	0,00	Otras reservas de libre disposición	0,00
TOTAL	192.785,44	TOTAL	60.836,06

APLICACIÓN	EJERCICIO ACTUAL	APLICACIÓN	EJERCICIO ANTERIOR
A dotación fundacional	0,00	A dotación fundacional	0,00
A reservas especiales	0,00	A reservas especiales	0,00
A reservas voluntarias	192.785,44	A reservas voluntarias	60.836,06

A compensación de excedentes negativos de ejercicios anteriores	0,00	A compensación de excedentes negativos de ejercicios anteriores	0,00
TOTAL	192.785,44	TOTAL	60.836,06

NOTA 4. NORMAS DE REGISTRO Y VALORACIÓN

4.1. Inmovilizado intangible

Activo no corriente

AGRUPACIÓN	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
I. Inmovilizado intangible	9.996,13	14.876,38

Inmovilizado intangible no generador de flujos de efectivo.

Se reconocen aquí tales activos siempre que cumplan el criterio de identificabilidad, ya sea por ser separables, o por surgir de derechos legales o contractuales. Se valoran inicialmente a precio de adquisición (que incluye todos los gastos adicionales hasta su puesta en condiciones de funcionamiento), o bien a coste de producción (precio de materias primas y consumibles, más los costes directamente imputables y la fracción correspondiente de costes indirectos).

Inmovilizado intangible generador de flujos de efectivo.

No hay ninguna partida que deba incluirse en este apartado.

4.2. Inmovilizado material

Activo no corriente

AGRUPACIÓN	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
III. Inmovilizado material	4.595,05	1.443,34

Inmovilizado material no generador de flujos de efectivo.

Los elementos del inmovilizado material se reconocen por su precio de adquisición o coste de producción menos la amortización acumulada y el importe acumulado de las pérdidas reconocidas.

Inmovilizado material generador de flujos de efectivo.

No hay ninguna partida que deba incluirse en este apartado.

4.3. Inversiones inmobiliarias

La fundación no ha mantenido ni ha realizado durante el ejercicio económico inversiones inmobiliarias.

4.4. Bienes integrantes del patrimonio histórico

La fundación no ha mantenido durante ningún periodo del ejercicio Bienes del Patrimonio Histórico.

4.5. Arrendamientos

La fundación no ha tenido durante este año contratos de arrendamiento financiero u otras operaciones similares.

4.6. Permutas

La fundación no ha realizado durante este año permutas u otras operaciones similares.

4.7. Instrumentos financieros

Activo corriente

AGRUPACIÓN	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
------------	------------------	--------------------

IV. Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar	120,00	0,00
VIII. Efectivo y otros activos líquidos equivalentes	329.559,96	152.341,62

Pasivo corriente

AGRUPACIÓN	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
VI. Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar	35.786,19	57.670,07

Criterios empleados para la calificación y valoración.

Los préstamos y partidas a cobrar son activos financieros no derivados con cobros fijos o determinables que no cotizan en un mercado activo. Se incluyen en activos corrientes. Los préstamos y partidas a cobrar se incluyen en "Créditos a empresas" y "Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar" en el balance. Se valoran inicialmente por su valor razonable. No obstante lo anterior, los créditos de operaciones de operaciones comerciales con vencimiento no superior a un año se valoran por su valor nominal siempre que el efecto de no actualizar los flujos no sea significativo. Al cierre del ejercicio se efectúan las correcciones valorativas necesarias por deterioro de valor si existe evidencia objetiva de que no se cobrarán todos los importes que se adeudan. El importe de la pérdida por deterioro del valor es la diferencia entre el valor en libros del activo y el valor actual de los flujos de efectivo.

Naturaleza de los activos financieros y pasivos financieros designados inicialmente como a valor razonable con cambios en el excedente del ejercicio.

No hay ninguna partida que deba incluirse en este apartado.

Criterios aplicados para determinar la existencia de evidencia objetiva de deterioro, así como el registro de la corrección de valor y su reversión y la baja definitiva de activos financieros deteriorados.

No hay ninguna partida que deba incluirse en este apartado.

Criterios empleados para el registro de la baja de activos financieros y pasivos financieros.

La Fundación da de baja un activo financiero, o parte del mismo, cuando expiran o se han cedido los derechos contractuales sobre los flujos de efectivo del activo financiero, siendo necesario que se hayan transferido de manera sustancial los riesgos y beneficios inherentes a su propiedad. Cuando el activo financiero se da de baja, la diferencia entre la contraprestación recibida neta de los costes de transacción atribuibles, considerando cualquier nuevo activo obtenido menos pasivo asumido, y el valor en libros del activo financiero, más cualquier importe acumulado que se haya reconocido directamente en el patrimonio neto, determina la ganancia o la pérdida surgida al dar de baja dicho activo, y forma parte del resultado del ejercicio en que ésta se produce.

La Fundación da de baja un pasivo financiero cuando la obligación se haya extinguido. También da de baja los pasivos financieros propios que adquieran aunque sea con la intención de colocarlos de nuevo en el futuro. La diferencia entre el valor en libros del pasivo financiero que se haya dado de baja y la contraprestación pagada se reconocerá en la cuenta de pérdidas y ganancias del ejercicio en que tenga lugar.

Inversiones en entidades del grupo, multigrupo y asociadas.

No hay ninguna partida que deba incluirse en este apartado.

4.8. Créditos y débitos por la actividad propia

La fundación no ha tenido durante ningún periodo del ejercicio económico créditos y/o débitos por actividad propia.

4.9. Existencias

La fundación no ha tenido durante ningún periodo del ejercicio económico existencias.

4.10. Transacciones en moneda extranjera

La Fundación no ha realizado durante este ejercicio operaciones en moneda extranjera.

4.11. Impuesto sobre beneficios

Criterios utilizados para el registro y valoración del impuesto sobre beneficios.

Inexistencia de Impuesto sobre beneficios.

4.12. Ingresos y gastos

Cuenta de Resultados

AGRUPACIÓN	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
A) 1. Ingresos de la actividad propia	580.903,88	309.568,53
A) 2. Ventas y otros ingresos de la actividad mercantil	123,97	22.815,00
A) 3. Gastos por ayudas y otros	-8.647,91	-36.025,08
A) 6. Aprovisionamientos	-10.897,67	-198,76
A) 7. Otros ingresos de la actividad	1.023,49	0,00
A) 8. Gastos de personal	-152.271,89	-94.614,68
A) 9. Otros gastos de la actividad	-210.779,89	-138.771,35
A) 10. Amortización del inmovilizado	-5.987,09	-1.588,13
A) 15. Gastos financieros	-681,45	-349,47

Ingresos y gastos de la actividad propia.

Los Ingresos se registran por el valor razonable de la contraprestación a recibir y representan los importes a cobrar por los bienes entregados y los servicios prestados en el curso ordinario de las actividades de la Sociedad, menos devoluciones, rebajas, descuentos y el impuesto sobre el valor añadido.

La Fundación reconoce los ingresos cuando el importe de los mismos se puede valorar con fiabilidad, cuando es probable que los beneficios económicos futuros vayan a fluir a la Fundación. No se considera que se puede valorar el importe de los ingresos con fiabilidad hasta que no se han resuelto todas las contingencias relacionadas con la venta. La Fundación basa sus estimaciones en resultados históricos, teniendo en cuenta el tipo de cliente, tipo de transacción y términos concretos de cada acuerdo.

Resto de ingresos y gastos.

Prestaciones de servicios-los ingresos derivados de contratos a precio fijo por prestación de servicios se reconocen generalmente en el período en el que se prestan los servicios sobre una base lineal durante el período de duración del contrato.

4.13. Provisiones y contingencias**Criterios de valoración aplicados.**

Inexistencia de provisiones y contingencia.

4.14. Gastos de personal

Cuenta de Resultados

AGRUPACIÓN	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
8. Gastos de personal	-152.271,89	-94.614,68

Criterios empleados para el registro y valoración de los gastos de personal.

Se aplica los criterios que regula el Plan General de Contabilidad, por naturaleza del gasto, en función del periodo de devengo, con independencia de la fecha de pago o cobro.

4.15. Subvenciones, donaciones y legados

Cuenta de Resultados

AGRUPACIÓN	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
1.d) Subvenciones, donaciones y legados imputados al excedente del ejercicio	580.903,88	309.568,53

Criterios empleados para su clasificación y, en su caso, su imputación a resultados.

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

Si son no reintegrables, se contabilizan inicialmente como ingresos directamente imputados al patrimonio neto y se reconocerán en la cuenta de pérdidas y ganancias como ingresos sobre una base sistemática y racional de forma correlacionada con los gastos derivados de la subvención, donación o legado.

4.16. Combinaciones de negocio

La fundación no ha realizado ni durante el ejercicio actual ni durante el ejercicio anterior combinaciones de negocios.

4.17. Fusiones entre entidades no lucrativas

La fundación no ha participado ni durante el ejercicio actual ni durante el ejercicio precedente en ningún tipo de fusión entre entidades no lucrativas.

4.18. Negocios conjuntos

La fundación no ha participado ni durante el ejercicio actual ni durante el ejercicio precedente en ningún tipo de negocio conjunto.

4.19. Transacciones entre partes vinculadas

La fundación no ha tenido durante ningún periodo del ejercicio económico transacciones con partes vinculadas.

NOTA 5. INMOVILIZADO MATERIAL, INTANGIBLE E INVERSIONES INMOBILIARIAS

I. Inmovilizado intangible

1. No generadores de flujos de efectivos

Coste

DESCRIPCIÓN	SALDO INICIAL	ENTRADAS	SALIDAS	SALDO FINAL
206 Aplicaciones informáticas	15.784,38	103,00	0,00	15.887,38
TOTAL	15.784,38	103,00	0,00	15.887,38

Amortizaciones

DESCRIPCIÓN	SALDO INICIAL	ENTRADAS	SALIDAS	SALDO FINAL
206 Aplicaciones informáticas	908,00	4.983,25	0,00	5.891,25
TOTAL	908,00	4.983,25	0,00	5.891,25

Totales

DESCRIPCIÓN	SALDO INICIAL	ENTRADAS	SALIDAS	SALDO FINAL
Inmovilizado intangible NO generadores	14.876,38	-4.880,25	0,00	9.996,13

2. Generadores de flujos de efectivos

3. Totales

Totales inmovilizado intangible

DESCRIPCIÓN	SALDO INICIAL	ENTRADAS	SALIDAS	SALDO FINAL
Inmovilizado intangible NO generadores	14.876,38	-4.880,25	0,00	9.996,13
TOTAL	14.876,38	-4.880,25	0,00	9.996,13

II. Inmovilizado material**1. No generadores de flujos de efectivos**

Coste

DESCRIPCIÓN	SALDO INICIAL	ENTRADAS	SALIDAS	SALDO FINAL
217 Equipos para procesos de información	7.083,16	4.155,55	0,00	11.238,71
TOTAL	7.083,16	4.155,55	0,00	11.238,71

Amortizaciones

DESCRIPCIÓN	SALDO INICIAL	ENTRADAS	SALIDAS	SALDO FINAL
217 Equipos para procesos de información	5.639,82	1.003,84	0,00	6.643,66
TOTAL	5.639,82	1.003,84	0,00	6.643,66

Totales

DESCRIPCIÓN	SALDO INICIAL	ENTRADAS	SALIDAS	SALDO FINAL
Inmovilizado material NO generadores	1.443,34	3.151,71	0,00	4.595,05

2. Generadores de flujos de efectivos**3. Totales**

Totales inmovilizado material

DESCRIPCIÓN	SALDO INICIAL	ENTRADAS	SALIDAS	SALDO FINAL
Inmovilizado material NO generadores	1.443,34	3.151,71	0,00	4.595,05
TOTAL	1.443,34	3.151,71	0,00	4.595,05

III. Inversiones inmobiliarias

INEXISTENCIA DE MOVIMIENTOS EN INVERSIONES INMOBILIARIAS.

Totales inmovilizado material, intangible e inversiones inmobiliarias

DESCRIPCIÓN	SALDO INICIAL	ENTRADAS	SALIDAS	SALDO FINAL
Inmovilizado intangible NO generadores	14.876,38	-4.880,25	0,00	9.996,13
Inmovilizado material NO generadores	1.443,34	3.151,71	0,00	4.595,05
TOTAL	16.319,72	-1.728,54	0,00	14.591,18

Arrendamientos financieros y otras operaciones de naturaleza similar sobre activos no corrientes

INEXISTENCIA DE MOVIMIENTOS EN ARRENDAMIENTOS FINANCIEROS Y OTRAS OPERACIONES DE NATURALEZA SIMILAR SOBRE ACTIVOS NO CORRIENTES.

NOTA 6. BIENES DEL PATRIMONIO HISTÓRICO**a. Análisis de movimientos del Balance**

INEXISTENCIA DE MOVIMIENTOS EN BIENES DE PATRIMONIO HISTÓRICO.

b. Otra información**NOTA 7. ACTIVOS FINANCIEROS****ACTIVOS FINANCIEROS A LARGO PLAZO**

INEXISTENCIA DE MOVIMIENTOS EN ACTIVOS FINANCIEROS A LARGO PLAZO.

ACTIVOS FINANCIEROS A CORTO PLAZO**Movimientos en activos financieros a corto plazo**

Coste

DESCRIPCIÓN	SALDO INICIAL	ENTRADAS	SALIDAS	SALDO FINAL
570 Caja, euros	4,92	0,00	4,92	0,00
572 Bancos e instituciones de crédito c/c vista, euros	152.336,70	177.223,27	0,00	329.559,97
TOTAL	152.341,62	177.223,27	4,92	329.559,97

Totales

DESCRIPCIÓN	SALDO INICIAL	ENTRADAS	SALIDAS	SALDO FINAL
Activos financieros a Corto Plazo	152.341,62	177.223,27	4,92	329.559,97

Análisis de los movimientos del patrimonio en el ejercicio como consecuencia de los cambios de valor razonable de los instrumentos financieros:

Los cambios hacen referencias a cobro y pagos.

INVERSIONES EN ENTIDADES DEL GRUPO Y ASOCIADAS

INEXISTENCIA DE MOVIMIENTOS EN INVERSIONES EN ENTIDADES DEL GRUPO Y ASOCIADAS.

NOTA 8. PASIVOS FINANCIEROS**PASIVOS FINANCIEROS A LARGO PLAZO**

INEXISTENCIA DE MOVIMIENTOS EN PASIVOS FINANCIEROS A LARGO PLAZO.

PASIVOS FINANCIEROS A CORTO PLAZO

Movimientos en pasivos financieros a corto plazo:

Información general:

Los débitos y partidas a pagar de este ejercicio son de 35.786,19 €, corresponden a proveedores y AAPP a corto plazo.

Información complementaria y/o adicional:

Los débitos y partidas a pagar de este ejercicio son de 35.786,19 €.

NOTA 9. USUARIOS Y OTROS DEUDORES DE LA ACTIVIDAD PROPIA

INEXISTENCIA DE MOVIMIENTOS EN USUARIOS Y OTROS DEUDORES DE LA ACTIVIDAD PROPIA.

NOTA 10. BENEFICIARIOS Y ACREEDORES

INEXISTENCIA DE MOVIMIENTOS EN BENEFICIARIOS Y ACREEDORES.

NOTA 11. FONDOS PROPIOS

Ejercicio anterior:

DENOMINACIÓN DE LA CUENTA	SALDO INICIAL	ENTRADAS	SALIDAS	SALDO FINAL
10 Dotación fundacional	30.000,00	0,00	0,00	30.000,00
100 Dotación fundacional	30.000,00	0,00	0,00	30.000,00
103 Dotación fundacional no exigida	0,00	0,00	0,00	0,00
104 Fundadores por aportaciones no dinerarias pendientes	0,00	0,00	0,00	0,00
111 Reservas estatutarias	0,00	0,00	0,00	0,00
113 Reservas voluntarias	70.024,61	0,00	0,00	70.024,61
114 Reservas especiales	0,00	0,00	0,00	0,00
115 Reservas por pérdidas y ganancias actuariales y otros ajustes	0,00	0,00	0,00	0,00
120 Remanente	0,00	0,00	0,00	0,00
121 Excedentes negativos de ejercicios anteriores	-11.156,75	-28.435,12	0,00	-39.591,87
129 Excedente del ejercicio	-28.435,12	60.836,06	-28.435,12	60.836,06
TOTAL	60.432,74	32.400,94	-28.435,12	121.268,80

Ejercicio actual:

DENOMINACIÓN DE LA CUENTA	SALDO INICIAL	ENTRADAS	SALIDAS	SALDO FINAL
10 Dotación fundacional	30.000,00	0,00	0,00	30.000,00
100 Dotación fundacional	30.000,00	0,00	0,00	30.000,00
103 Dotación fundacional no exigida	0,00	0,00	0,00	0,00
104 Fundadores por aportaciones no dinerarias pendientes	0,00	0,00	0,00	0,00
111 Reservas estatutarias	0,00	0,00	0,00	0,00
113 Reservas voluntarias	70.024,61	60.836,06	0,00	130.860,67
114 Reservas especiales	0,00	0,00	0,00	0,00
115 Reservas por pérdidas y ganancias actuariales y otros ajustes	0,00	0,00	0,00	0,00
120 Remanente	0,00	0,00	0,00	0,00
121 Excedentes negativos de ejercicios anteriores	-39.591,87	0,00	0,00	-39.591,87
129 Excedente del ejercicio	60.836,06	192.785,44	60.836,06	192.785,44
TOTAL	121.268,80	253.621,50	60.836,06	314.054,24

NOTA 12. SITUACIÓN FISCAL**Impuesto sobre beneficios**

a) Información sobre el régimen fiscal aplicable a la entidad. En particular, se informará de la parte de ingresos y resultados que debe

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

incorporarse como base imponible a efectos del impuesto sobre sociedades:

El régimen fiscal aplicable a la entidad es el régimen especial regulado en el Título II de la Ley 49/2002 de 23 de diciembre de régimen fiscal de las entidades sin fines de lucro.

b) En su caso, deberán especificarse los apartados de la memoria en los que se haya incluido la información exigida por la legislación fiscal para gozar de la calificación de entidades sin fines lucrativos a los efectos de la Ley 49/2002, de 23 de diciembre. En particular, las entidades obligadas por la legislación fiscal a incluir la memoria económica en la memoria de las cuentas anuales incluirán la citada información en este apartado:

La información exigida por la legislación fiscal para gozar de la calificación de entidad sin fines lucrativos a los efectos de la Ley 49/2002 se incluye en el apartado 4 de esta memoria.

NOTA 13. INGRESOS Y GASTOS**13.1. Ayudas monetarias y otros**

AYUDAS MONETARIAS Y OTROS	IMPORTE
Ayudas monetarias	-8.647,91
6501 Ayudas monetarias individuales	-8.647,91

Criterios para la concesión de ayudas e identificación de las entidades beneficiarias. Explicación de los gastos por colaboraciones y del órgano de gobierno:

Como cada ejercicio, se han realizado donaciones a entidades sociales y personas físicas con proyectos similares a los de la Fundación SIFU que potencian o desarrollan la inclusión social, la integración de la discapacidad y la eliminación de barreras sociales de las personas con discapacidad.

Información complementaria y/o adicional:

Como cada ejercicio, se han realizado donaciones a entidades sociales y personas físicas con proyectos similares a los de la Fundación SIFU que potencian o desarrollan la inclusión social, la integración de la discapacidad y la eliminación de barreras sociales de las personas con discapacidad.

13.2. Aprovisionamientos

APROVISIONAMIENTOS	IMPORTE
(600) Compras de bienes destinados a la actividad	-2.873,75
(602) Compras de otros aprovisionamientos	-8.023,92
TOTAL	-10.897,67

Detalle de los trabajos realizados por otras entidades:

No existen trabajos realizados por otras entidades.

13.3. Gastos de personal

GASTOS DE PERSONAL	IMPORTE
(640) Sueldos y salarios	-110.717,06
(641) Indemnizaciones	-401,98
(642) Seguridad social a cargo de la entidad	-35.335,45
(649) Otros gastos sociales	-5.817,40
TOTAL	-152.271,89

13.4. Deterioros y otros resultados de inmovilizado**INEXISTENCIA DE DETERIOROS Y OTROS RESULTADOS DE INMOVILIZADO.**

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

13.5. Otros gastos de la actividad**Desglose de otros gastos de la actividad:**

PARTIDA	IMPORTE
(623) Servicios de profesionales independientes	-162.529,12
(625) Primas de seguros	-4.360,08
(627) Publicidad, propaganda y relaciones públicas	-11,40
(628) Suministros	-719,77
(629) Otros servicios	-43.159,52
TOTAL	-210.779,89

Análisis de gastos:

La partida de servicios profesionales corresponde principalmente a asesores externos para el cumplimiento de obligaciones contables, fiscales y del Protectorado de Fundaciones.

Los gastos incurridos y contabilizados en la cuenta 629 son gastos de desplazamientos, estancias, comidas, mensajería, gastos generados por la actividad de la Fundación y que no se encuentran recogidos en otras subcuentas.

No se ha incurrido en gastos que deban contabilizarse en la cuenta 659. Otras pérdidas de gestión corriente.

13.6. Ingresos

INEXISTENCIA DE CUOTAS DE ASOCIADOS Y AFILIADOS.

INEXISTENCIA DE APORTACIONES DE USUARIOS.

INEXISTENCIA DE INGRESOS DE PROMOCIONES, PATROCINADORES Y COLABORACIONES.

ACTIVIDAD PROPIA	D) SUBVEN- CIONES, DONACIONES Y LEGADOS DE LA ACTIVIDAD PROPIA	D) PROCE- DENCIA
Otras actividades	580.903,88	Sensibilización de la población hacia la discapacidad, Formación e inserción laboral y ayudas
TOTAL	580.903,88	

Actividad mercantil.**Ventas e ingresos de la actividad mercantil:**

123,97.

Procedencia:

Estos ingresos proceden de la venta de entradas para las determinadas actividades y galas a fin de recaudar fondos para dichos proyectos.

Otra información.**Otros ingresos de la actividad:**

1.023,49.

Procedencia:

Hace referencia a otros ingresos extraordinarios por remuneraciones en especie al personal.

13.7. Exceso de provisiones y otros resultados

INEXISTENCIA DE EXCESO DE PROVISIONES.

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

INEXISTENCIA DE OTROS RESULTADOS.

NOTA 14. SUBVENCIONES, DONACIONES Y LEGADOS**14. 1. Análisis de los movimientos de las partidas**

Movimientos del balance (ejercicio anterior)

Sin movimientos de Subvenciones, donaciones o legados en el Balance del año anterior.

Movimientos del balance (ejercicio actual)

Sin movimientos de Subvenciones, donaciones o legados en el Balance del año actual.

Movimientos imputados al excedente del ejercicio

NÚMERO DE CUENTA	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
740 Subvenciones, donaciones y legados a la actividad	580.903,88	0,00
747 Otras donaciones y legados transferidos al excedente del ejercicio	0,00	309.568,53
TOTAL	580.903,88	309.568,53

Otros movimientos imputados al excedente del ejercicio

Sin otros movimientos imputados al excedente del ejercicio.

14. 2. Características de las subvenciones, donaciones y legados recibidos

ORIGEN	ENTIDAD CONCEDENTE	FINALIDAD Y/O ELEMENTO ADQUIRIDO	AÑO DE CONCESIÓN	PERÍODO DE APLICACIÓN	IMPORTE CONCEDIDO	IMPUTADO EN EJERCICIOS ANTERIORES	IMPUTADO EN EJERCICIO ACTUAL	TOTAL IMPUTADO A RESULTADOS
Entidad Privada Nacional	ACCENTURE	INSERCIÓN LABORAL	2021	2021-2022	31.000,00	0,00	31.000,00	31.000,00
Entidad Privada Nacional	AGBAR (Sociedad General de Aguas de Barcelona, S.A.U.)	PROYECTO BECAS ARTÍSTICAS (SUPERARTE) - PROY013790	2021	2021-2022	4.000,00	0,00	4.000,00	4.000,00
Particulares	AGUSTIN CAMARA	FINES FUNDACIONALES - SENSIBILIZACION	2021	2021-2022	1.000,00	0,00	1.000,00	1.000,00
Entidad Privada Nacional	BANCO SANTANDER	SENSIBILIZACION (GALA + IN BCN)	2021	2021-2022	600,00	0,00	600,00	600,00
Entidad Privada Nacional	BAYER HISPANIA S.L.	INSERCIÓN LABORAL - LGD	2021	2021-2022	46.445,80	0,00	46.445,80	46.445,80
Entidad Privada Nacional	BELLAVISTA LEGAL, S.L.	SENSIBILIZACION (GALA + IN)	2021	2021-2022	1.000,00	0,00	1.000,00	1.000,00
Entidad Privada Nacional	COLEGIO OFICIAL DE MEDICOS	FINES FUNDACIONALES - SENSIBILIZACION	2021	2021-2022	1.730,00	0,00	1.730,00	1.730,00
Entidad Privada Nacional	COMPUTER TECHNOLOGIC	SENSIBILIZACION (GALA + IN BCN)	2021	2021-2022	600,00	0,00	600,00	600,00
Entidad Privada Nacional	CROWE LEGAL	SENSIBILIZACION (GALA + IN)	2021	2021-2022	600,00	0,00	600,00	600,00
Entidad Privada Nacional	DFSK CATALUNYA, S.	SENSIBILIZACION (GALA + IN)	2021	2021-2022	5.000,00	0,00	5.000,00	5.000,00
Entidad Privada Nacional	DONACION PARTICULAR, EDUARDO SORIA FLORES	FINES FUNDACIONALES - SENSIBILIZACION	2021	2021-2022	50,00	0,00	50,00	50,00
Particulares	Donacions anònimes	FINES FUNDACIONALES	2021	2021-2022	776,93	0,00	776,93	776,93
Entidad Privada Nacional	EDREAMS INTERNATIONAL NETWORK, S.L.	SENSIBILIZACION	2021	2021-2022	2.500,00	0,00	2.500,00	2.500,00
Entidad Privada Nacional	EPAM SYSTEM SPAIN, S.L.	INSERCIÓN LABORAL - LGD 2021 (Programas sensibilización)	2021	2021-2022	32.712,25	0,00	32.712,25	32.712,25

FUNDACIÓN 104SND: GRUPO SIFU.

Entidad Privada Nacional	EUROFRAGANCE S.L.	SENSIBILIZACION (GALA + IN)	2021	2021-2022	3.000,00	0,00	3.000,00	3.000,00	3.000,00
Entidad Privada Nacional	FANDROID ENTERTAINMENT SL	INSERCIÓN LABORAL - LGD	2021	2021-2022	23.725,00	0,00	23.725,00	23.725,00	23.725,00
Entidad Privada Nacional	FUNDACIO DAMM	SENSIBILIZACION (GALA + IN)	2021	2021-2022	3.000,00	0,00	3.000,00	3.000,00	3.000,00
Entidad Privada Nacional	FUNDACIO JESUS SERRA	BECAS SUPERARTE 2022	2021	2021-2022	15.000,00	0,00	15.000,00	15.000,00	15.000,00
Entidad Privada Nacional	FUNDACIO LA CAIXA - SUBVENCION	INSERCIÓN LABORAL	2021	2021-2022	17.154,00	0,00	17.154,00	17.154,00	17.154,00
Entidad Privada Nacional	FUNDACION KPMG	SENSIBILIZACION (GALA + IN MAD)	2021	2021-2022	5.000,00	0,00	5.000,00	5.000,00	5.000,00
Entidad Privada Nacional	FUNDACION PRIVADA OAK School	Medidas alternativas	2021	2021-2022	3.644,17	0,00	3.644,17	3.644,17	3.644,17
Entidad Privada Nacional	FUNDACION RENTA CORPORACIÓN	SENSIBILIZACION (GALA + IN)	2021	2021-2022	1.000,00	0,00	1.000,00	1.000,00	1.000,00
Entidad Privada Nacional	GRUPO SIFU INTEGRACIÓN LABORAL, S.L.	FINES FUNDACIONALES - SENSIBILIZACION	2021	2021-2022	64.000,00	0,00	64.000,00	64.000,00	64.000,00
Entidad Privada Nacional	IMC TOYS	INSERCIÓN LABORAL - LGD	2021	2021-2022	10.523,93	0,00	10.523,93	10.523,93	10.523,93
Entidad Privada Nacional	LLUCH ESSENCE S.L.	SENSIBILIZACION (GALA + IN)	2021	2021-2022	5.000,00	0,00	5.000,00	5.000,00	5.000,00
Particulares	Lotería	fundacion	2021	2021-2022	2.860,00	0,00	2.860,00	2.860,00	2.860,00
Entidad Privada Nacional	MECANOCAMP S.A.	SENSIBILIZACION (GALA + IN BCN)	2021	2021-2022	500,00	0,00	500,00	500,00	500,00
Entidad Privada Nacional	MEDIAPRODUCCION, SLU	INSERCIÓN LABORAL - LGD	2021	2021-2022	126.695,00	0,00	126.695,00	126.695,00	126.695,00
Administración Local	METRO MALAGA	FINES FUNDACIONALES - SENSIBILIZACION	2021	2021-2022	18.000,00	0,00	18.000,00	18.000,00	18.000,00
Entidad Privada Nacional	MOTOR ALBET S.L	SENSIBILIZACION (GALA + IN)	2021	2021-2022	1.000,00	0,00	1.000,00	1.000,00	1.000,00
Entidad Privada Nacional	PEOPLE MATTERS	INSERCIÓN LABORAL - LGD	2021	2021-2022	2.700,00	0,00	2.700,00	2.700,00	2.700,00

Fdc: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

Entidad Privada Nacional	PUERTO TRIANA PUERTO TRIANA	2021	2021-2022	700,00	0,00	700,00	700,00
Entidad Privada Nacional	Roche Diabetes Care Spain, S.L.U.	2021	2021-2022	12.000,00	0,00	12.000,00	12.000,00
Entidad Privada Nacional	SOCIEDAD ATRAPALO	2021	2021-2022	3.890,44	0,00	3.890,44	3.890,44
Entidad Privada Nacional	SUMINISTROS A. LORENZO BARROSO, S.A	2021	2021-2022	8.078,16	0,00	8.078,16	8.078,16
Entidad Privada Nacional	TECHNIP IBERIA, SA	2021	2021-2022	3.250,00	0,00	3.250,00	3.250,00
Entidad Privada Nacional	TECNICAS E INGENIERIA DE PROTECCIONES (TIPSA)	2021	2021-2022	1.500,00	0,00	1.500,00	1.500,00
Entidad Privada Nacional	TECNOLOGICA ECOSISTEMAS	2021	2021-2022	500,00	0,00	500,00	500,00
Entidad Privada Nacional	UNEN	2021	2021-2022	10.168,20	0,00	10.168,20	10.168,20
Entidad Privada Nacional	VUELING	2021	2021-2022	50.000,00	0,00	50.000,00	50.000,00
Entidad Privada Nacional	WEBHELP	2021	2021-2022	18.000,00	0,00	18.000,00	18.000,00
Entidad Privada Nacional	FUNDACIÓ BANCÀRIA CAIXA D'ESTALVIS I PENSIONS DE BARCELONA, "LA CAIXA"	2021	2021-2022	42.000,00	0,00	42.000,00	42.000,00
	TOTAL			580.903,88	0,00	580.903,88	580.903,88

14. 3. Valoración y Cumplimiento

Valor razonable de las subvenciones, donaciones y legados recibidos sin contraprestación y descripción de los diferentes tipos de subvención, donación o legados recibidos:

Se tratan de donaciones para el cumplimiento de los fines fundacionales.

Cumplimiento de las condiciones asociadas a las subvenciones, donaciones y legados recibidos:

Se han cumplido con todas las condiciones.

NOTA 15A. ACTIVIDAD DE LA ENTIDAD**1. ACTIVIDAD DE LA ENTIDAD****A1. Sensibilización de la población hacia la discapacidad****Tipo:**

Propia.

Sector:

Social.

Función:

Comunicación y Difusión.

Lugar de desarrollo de la actividad:

TODAS, España.

Descripción detallada de la actividad:

El objetivo es impulsar acciones y programas para lograr la plena integración de las personas con discapacidad:

Realizamos proyectos que buscan romper estereotipos y sensibilizar para lograr la implicación de la comunidad en la construcción de una sociedad más justa e igualitaria

Desarrollamos proyectos para dar visibilidad a la discapacidad y siempre poniendo en valor las enormes capacidades por encima de las limitaciones personales.

Actividades:

- Creación de eventos culturales llevados a cabo por personas con discapacidad y dirigido a la sociedad general así como tejido asociativo, empresarial y administración pública
- Sesiones de Cine con valores que transmiten la importancia de la inserción social y laboral y la no discriminación de las personas con discapacidad.
- Itinerancia de exposiciones de sensibilización:
 - Exposición 15 VISIONES. Muestra 15 historias de superación personal y como es su plena integración social y laboral
 - Exposición REALIDADES. Ofrece la posibilidad de ponerse en la piel de personas con distintos tipos de discapacidad, para comprender cómo ésta puede afectar en situaciones cotidianas.
- Actividades de RSC y voluntariado corporativo con empresas para acercar la realidad de la discapacidad a los trabajadores, y mejorar así la incorporación en el mercado ordinario del colectivo: Organización de Testimoniales y charlas motivacionales llevadas a cabo por personas que son un ejemplo de superación para todos y que muestran la importancia del empoderamiento de la persona, desarrollo de coloquios. etc.

Recursos humanos empleados en la actividad

TIPO DE PERSONAL	NÚMERO PREVISTO	NÚMERO REALIZADO	Nº HORAS / AÑO PREVISTO	Nº HORAS / AÑO REALIZADO
Personal asalariado	3,00	3,00	2.810,00	2.810,00
Personal con contrato de servicios	0,00	0,00	0,00	0,00
Personal voluntario	40,00	40,00	0,00	350,00

Beneficiarios y/o usuarios de la actividad

BENEFICIARIOS O USUARIOS	NÚMERO PREVISTO	NÚMERO REALIZADO	INDETERMINADO
Personas físicas	3.500,00	3.500,00	
Personas jurídicas	120,00	120,00	

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

Recursos económicos empleados por la actividad

RECURSOS	IMPORTE PREVISTO	IMPORTE REALIZADO ESPECÍFICO EN LA ACTIVIDAD	IMPORTE REALIZADO COMÚN EN LA ACTIVIDAD	IMPORTE REALIZADO TOTAL EN LA ACTIVIDAD
Gastos				
Ayudas monetarias y otros gastos de gestión	-10.290,00	-3.308,91	0,00	-3.308,91
a) Ayudas monetarias	-10.290,00	-3.308,91	0,00	-3.308,91
b) Ayudas no monetarias	0,00	0,00	0,00	0,00
c) Gastos por colaboraciones y órganos de gobierno	0,00	0,00	0,00	0,00
Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación	0,00	0,00	0,00	0,00
Aprovisionamientos	-162,11	-2.372,70	0,00	-2.372,70
Gastos de personal	-88.800,00	-32.191,89	0,00	-32.191,89
Otros gastos de la actividad	-104.547,89	-155.422,13	0,00	-155.422,13
Servicios profesionales independientes	-6.184,63	-137.219,08	0,00	-137.219,08
Primas de seguros	-3.561,34	-921,77	0,00	-921,77
Suministros	-752,41	-209,53	0,00	-209,53
Otros servicios	-94.049,51	-17.071,75	0,00	-17.071,75
Amortización del inmovilizado	0,00	-1.687,64	0,00	-1.687,64
Deterioro y resultado por enajenación de inmovilizado	0,00	0,00	0,00	0,00
Otros resultados (Gastos)	0,00	0,00	0,00	0,00
Gastos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Variaciones de valor razonable en instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Diferencias de cambio	0,00	0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Impuesto sobre beneficios	0,00	0,00	0,00	0,00
Total gastos	-203.800,00	-194.983,27	0,00	-194.983,27
Inversiones				
Adquisiciones de inmovilizado (excepto Bienes del Patrimonio Histórico)	0,00	0,00	0,00	0,00
Adquisiciones Bienes del Patrimonio Histórico	0,00	0,00	0,00	0,00
Cancelación deuda no comercial	0,00	0,00	0,00	0,00
Total inversiones	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL RECURSOS EMPLEADOS	203.800,00	194.983,27	0,00	194.983,27

Objetivos e indicadores de la realización de la actividad

OBJETIVO	INDICADOR	CANTIDAD PREVISTA	CANTIDAD REALIZADA

Sensibilización a través del arte inclusivo	Actos culturales	8,00	8,00
Sensibilización a través de cine con valores	Sesiones de cine con películas sobre discapacidad	4,00	4,00
Sensibilizar mediante historias de superación personal	Exposición 15 VISIONES	2,00	2,00
Sensibilizar sobre las barreras que sufren las personas con discapacidad	Exposición REALIDADES	2,00	2,00
Sensibilizar a las empresas (acciones de RSC)	Talleres de sensibilización y voluntariado corporativo	2,00	2,00

A2. Inserción laboral**Tipo:**

Propia.

Sector:

Laboral.

Función:

Bienes y servicios.

Lugar de desarrollo de la actividad:

Cataluña, Comunidad de Madrid, España.

Descripción detallada de la actividad:

Nuestra misión es promover y fomentar la inserción social y laboral de las personas con diversidad funcional a través de Formaciones específicas y la realización de actividades que impulsen su integración en el mercado laboral.

1. FORMACIONES:**FORMACIONES PARA PERSONAS CON DISCAPACIDAD:**

- En fundación Grupo SIFU trabajamos para dar soporte al acceso a la formación dirigida a los colectivos más vulnerables.
- Nuestro principal objetivo es ofrecer cursos de formación dirigido a personas con discapacidad para ayudarles a mejorar su competencias laborales y favorecer su integración en el mercado laboral.
- Desarrollamos contenidos formativos en dos modalidades: presencial y online. Estas se llevarán a cabo en función de sus necesidades.

FORMACIONES PARA EMPRESAS

- Formación dirigida a los responsables de RRHH, equipos profesionales, etc. para fomentar la selección e inserción laboral del colectivo.
- Formación a equipos de trabajo de las empresas en materia de discapacidad y accesibilidad para garantizar la integración de trabajadores con discapacidad.

2. ACCIONES PARA FOMENTAR LA INSERCIÓN LABORAL

- Agencia Colocación: seguimiento del portal de empleo de Fundación Grupo SIFU con el objetivo de fomentar la incorporación de personas con discapacidad a empresa ordinaria. Intermediación laboral entre usuarios/as- servicios públicos de empleo (SOC- Servicio Ocupación Cataluña) y empresas (CEE y empresas ordinarias).
- Programa de soporte individualizado para favorecer la inserción laboral de las personas con discapacidad en empresa ordinaria.
- Atención directa usuarios/as. Damos soporte antes, durante y después del proceso de inserción, haciendo un seguimiento inicial de los casos de éxito insertados para garantizar su integración en el nuevo puesto de trabajo.
- Intermediación y prospección laboral con empresas.
- Asesoramiento a empresas. Localización de empresas que desean contratar a personas con discapacidad y posterior asesoramiento en materia de discapacidad y accesibilidad
- Intermediación con agentes públicos de empleo y otras entidades de intermediación laboral (trabajo colaborativo en red).

Recursos humanos empleados en la actividad

TIPO DE PERSONAL	NÚMERO PREVISTO	NÚMERO REALIZADO	Nº HORAS / AÑO PREVISTO	Nº HORAS / AÑO REALIZADO
Personal asalariado	2,00	2,00	1.460,00	1.460,00
Personal con contrato de servicios	0,00	0,00	0,00	0,00
Personal voluntario	5,00	5,00	50,00	50,00

Beneficiarios y/o usuarios de la actividad

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

BENEFICIARIOS O USUARIOS	NÚMERO PREVISTO	NÚMERO REALIZADO	INDETERMINADO
Personas físicas	600,00	600,00	
Personas jurídicas	150,00	150,00	

Recursos económicos empleados por la actividad

RECURSOS	IMPORTE PREVISTO	IMPORTE REALIZADO ESPECÍFICO EN LA ACTIVIDAD	IMPORTE REALIZADO COMÚN EN LA ACTIVIDAD	IMPORTE REALIZADO TOTAL EN LA ACTIVIDAD
Gastos				
Ayudas monetarias y otros gastos de gestión	-1.500,00	-349,00	0,00	-349,00
a) Ayudas monetarias	-1.500,00	-349,00	0,00	-349,00
b) Ayudas no monetarias	0,00	0,00	0,00	0,00
c) Gastos por colaboraciones y órganos de gobierno	0,00	0,00	0,00	0,00
Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación	0,00	0,00	0,00	0,00
Aprovisionamientos	-39,03	-5.342,53	0,00	-5.342,53
Gastos de personal	-62.900,00	-77.532,21	0,00	-77.532,21
Otros gastos de la actividad	-71.560,96	-46.413,26	0,00	-46.413,26
Servicios profesionales independientes	-4.233,26	-18.863,65	0,00	-18.863,65
Primas de seguros	-2.437,66	-2.220,02	0,00	-2.220,02
Suministros	-515,01	-482,37	0,00	-482,37
Otros servicios	-64.375,03	-24.847,22	0,00	-24.847,22
Amortización del inmovilizado	0,00	-4.064,59	0,00	-4.064,59
Deterioro y resultado por enajenación de inmovilizado	0,00	0,00	0,00	0,00
Otros resultados (Gastos)	0,00	0,00	0,00	0,00
Gastos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Variaciones de valor razonable en instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Diferencias de cambio	0,00	0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Impuesto sobre beneficios	0,00	0,00	0,00	0,00
Total gastos	-135.999,99	-133.701,59	0,00	-133.701,59
Inversiones				
Adquisiciones de inmovilizado (excepto Bienes del Patrimonio Histórico)	0,00	0,00	0,00	0,00
Adquisiciones Bienes del Patrimonio Histórico	0,00	0,00	0,00	0,00
Cancelación deuda no comercial	0,00	0,00	0,00	0,00
Total inversiones	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL RECURSOS EMPLEADOS	135.999,99	133.701,59	0,00	133.701,59

Objetivos e indicadores de la realización de la actividad

OBJETIVO	INDICADOR	CANTIDAD PREVISTA	CANTIDAD REALIZADA
Fomentar la formación online para la mejora de competencias de las personas con discapacidad	Ofrecer cursos de formación online	3,00	3,00
Fomentar la formación práctica para la mejora de competencias de las personas con discapacidad	Realizar cursos de formación presencial con casos prácticos	3,00	3,00
Fomentar la inserción laboral de personas con discapacidad a empresas	Charlas de sensibilización a empresas	5,00	5,00
Mantenimiento portal de empleo de Fundación (Agencia de Colocación)	Incorporación usuarios al programa (plataforma)	40,00	40,00
Acompañamiento a la inserción laboral	Apoyos individualizados para garantizar la integración en el puesto de trabajo	30,00	30,00
Prospección laboral a empresas.	Asistencia a Ferias de empleo y eventos networking	6,00	6,00

A3. Ayudas**Tipo:**

Propia.

Sector:

Social.

Función:

Becas y ayudas monetarias.

Lugar de desarrollo de la actividad:

TODAS, España.

Descripción detallada de la actividad:

Otorgamos becas y ayudas a personas con discapacidad y a otras entidades afines a nuestra fundación para favorecer el desarrollo personal de las personas con diversidad funcional y que permitan fomentar la empleabilidad y el desarrollo de sus competencias:

- Becas deportivas para deportistas con discapacidad que desean cumplir un reto deportivo y favorecer su integración en el ámbito deportivo.
- Becas para música y danza a través de las Becas artísticas. Con el objetivo de favorecer el desarrollo artístico de personas con discapacidad que quieren cursar estudios y conseguir un proyecto profesional
- Apoyo a entidades que trabajan en la inserción social y laboral de personas con discapacidad y desarrollan proyectos afines a nuestros valores como entidad.
- Dar a apoyo a colectivos vulnerables que están sufriendo los efectos de la pandemia del Covid-19.

Recursos humanos empleados en la actividad

TIPO DE PERSONAL	NÚMERO PREVISTO	NÚMERO REALIZADO	Nº HORAS / AÑO PREVISTO	Nº HORAS / AÑO REALIZADO
Personal asalariado	2,00	2,00	1.040,00	1.040,00
Personal con contrato de servicios	0,00	0,00	0,00	0,00
Personal voluntario	10,00	10,00	100,00	100,00

Beneficiarios y/o usuarios de la actividad

BENEFICIARIOS O USUARIOS	NÚMERO PREVISTO	NÚMERO REALIZADO	INDETERMINADO
Personas físicas	50,00	50,00	
Personas jurídicas	8,00	8,00	

Recursos económicos empleados por la actividad

RECURSOS	IMPORTE PREVISTO	IMPORTE REALIZADO ESPECÍFICO EN LA ACTIVIDAD	IMPORTE REALIZADO COMÚN EN LA ACTIVIDAD	IMPORTE REALIZADO TOTAL EN LA ACTIVIDAD
Gastos				
Ayudas monetarias y otros gastos de gestión	-34.600,00	-4.990,00	0,00	-4.990,00

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

a) Ayudas monetarias	-34.600,00	-4.990,00	0,00	-4.990,00
b) Ayudas no monetarias	0,00	0,00	0,00	0,00
c) Gastos por colaboraciones y órganos de gobierno	0,00	0,00	0,00	0,00
Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación	0,00	0,00	0,00	0,00
Aprovisionamientos	-98,86	-308,69	0,00	-308,69
Gastos de personal	-33.300,00	-4.479,82	0,00	-4.479,82
Otros gastos de la actividad	-4.801,15	-2.075,42	0,00	-2.075,42
Servicios profesionales independientes	-284,02	-678,73	0,00	-678,73
Primas de seguros	-163,55	-128,87	0,00	-128,87
Suministros	-34,55	-27,27	0,00	-27,27
Otros servicios	-4.319,03	-1.240,55	0,00	-1.240,55
Amortización del inmovilizado	0,00	-234,86	0,00	-234,86
Deterioro y resultado por enajenación de inmovilizado	0,00	0,00	0,00	0,00
Otros resultados (Gastos)	0,00	0,00	0,00	0,00
Gastos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Variaciones de valor razonable en instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Diferencias de cambio	0,00	0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Impuesto sobre beneficios	0,00	0,00	0,00	0,00
Total gastos	-72.800,01	-12.088,79	0,00	-12.088,79
Inversiones				
Adquisiciones de inmovilizado (excepto Bienes del Patrimonio Histórico)	0,00	0,00	0,00	0,00
Adquisiciones Bienes del Patrimonio Histórico	0,00	0,00	0,00	0,00
Cancelación deuda no comercial	0,00	0,00	0,00	0,00
Total inversiones	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL RECURSOS EMPLEADOS	72.800,01	12.088,79	0,00	12.088,79

Objetivos e indicadores de la realización de la actividad

OBJETIVO	INDICADOR	CANTIDAD PREVISTA	CANTIDAD REALIZADA
Apoyo al deporte para personas con discapacidad	Beca deportiva	1,00	1,00
Apoyo al acceso a la cultura para personas con discapacidad	Becas artísticas (música y danza)	10,00	10,00
Apoyo a entidades que trabajan en la inserción social y laboral de personas con discapacidad	Ayudas a entidades sociales	3,00	3,00
Apoyo a colectivos vulnerables	Ofrecer bienes de primera necesidad	80,00	80,00

2. RECURSOS ECONÓMICOS EMPLEADOS POR LA ENTIDAD

RECURSOS	ACTIVIDAD Nº1	ACTIVIDAD Nº2	ACTIVIDAD Nº3
Gastos			
Ayudas monetarias y otros gastos de gestión	-3.308,91	-349,00	-4.990,00
a) Ayudas monetarias	-3.308,91	-349,00	-4.990,00
b) Ayudas no monetarias	0,00	0,00	0,00
c) Gastos por colaboraciones y órganos de gobierno	0,00	0,00	0,00
Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación	0,00	0,00	0,00
Aprovisionamientos	-2.372,70	-5.342,53	-308,69
Gastos de personal	-32.191,89	-77.532,21	-4.479,82
Otros gastos de la actividad	-155.422,13	-46.413,26	-2.075,42
Servicios profesionales independientes	-137.219,08	-18.863,65	-678,73
Primas de seguros	-921,77	-2.220,02	-128,87
Suministros	-209,53	-482,37	-27,27
Otros servicios	-17.071,75	-24.847,22	-1.240,55
Amortización del inmovilizado	-1.687,64	-4.064,59	-234,86
Deterioro y resultado por enajenación de inmovilizado	0,00	0,00	0,00
Otros resultados (Gastos)	0,00	0,00	0,00
Gastos financieros	0,00	0,00	0,00
Variaciones de valor razonable en instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00
Diferencias de cambio	0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00
Impuesto sobre beneficios	0,00	0,00	0,00
Total gastos	-194.983,27	-133.701,59	-12.088,79
Inversiones			
Adquisiciones de inmovilizado (excepto Bienes del Patrimonio Histórico)	0,00	0,00	0,00
Adquisiciones Bienes del Patrimonio Histórico	0,00	0,00	0,00
Cancelación deuda no comercial	0,00	0,00	0,00
Total inversiones	0,00	0,00	0,00
TOTAL RECURSOS EMPLEADOS	194.983,27	133.701,59	12.088,79

RECURSOS	TOTAL PREVISTO	REALIZADO ACTIVIDADES	NO IMPUTADO A LAS ACTIVIDADES	TOTAL REALIZADO
Gastos				
Ayudas monetarias y otros gastos de gestión	-46.390,00	-8.647,91	0,00	-8.647,91
a) Ayudas monetarias	-46.390,00	-8.647,91	0,00	-8.647,91
b) Ayudas no monetarias	0,00	0,00	0,00	0,00
c) Gastos por colaboraciones y órganos de gobierno	0,00	0,00	0,00	0,00
Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación	0,00	0,00	0,00	0,00
Aprovisionamientos	-300,00	-8.023,92	-2.873,75	-10.897,67
Gastos de personal	-185.000,00	-114.203,92	-38.067,97	-152.271,89
Otros gastos de la actividad	-182.787,11	-203.910,81	-6.869,08	-210.779,89
Servicios profesionales independientes	-12.579,02	-156.761,46	-5.767,66	-162.529,12
Primas de seguros	-6.162,55	-3.270,66	-1.090,02	-4.360,68
Suministros	-1.301,97	-719,17	0,00	-719,17
Otros servicios	-162.743,57	-43.159,52	0,00	-43.159,52
Atenciones a tercer	0,00	0,00	-11,40	-11,40
Amortización del inmovilizado	0,00	-5.987,09	0,00	-5.987,09
Deterioro y resultado por enajenación de inmovilizado	0,00	0,00	0,00	0,00
Otros resultados (Gastos)	0,00	0,00	0,00	0,00
Gastos financieros	-280,00	0,00	-681,45	-681,45
Variaciones de valor razonable en instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Diferencias de cambio	0,00	0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Impuesto sobre beneficios	0,00	0,00	0,00	0,00
Total gastos	-414.757,11	-340.773,65	-48.492,25	-389.265,90
Inversiones				
Adquisiciones de inmovilizado (excepto Bienes del Patrimonio Histórico)	0,00	0,00	0,00	0,00
Adquisiciones Bienes del Patrimonio Histórico	0,00	0,00	0,00	0,00
Cancelación deuda no comercial	0,00	0,00	0,00	0,00
Total inversiones	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL RECURSOS EMPLEADOS	414.757,11	340.773,65	48.492,25	389.265,90

3. RECURSOS ECONÓMICOS OBTENIDOS POR LA ENTIDAD**Ingresos obtenidos por la entidad**

RECURSOS	PREVISTO	REALIZADO
Rentas y otros ingresos derivados del patrimonio	0,00	0,00
Ventas y prestaciones de servicios de las actividades propias	67.000,00	123,97
Ventas y otros ingresos de las actividades mercantiles	0,00	0,00
Subvenciones del sector público	0,00	0,00
Aportaciones privadas	360.500,00	580.903,88
Otros tipos de ingresos	0,00	1.023,49
TOTAL INGRESOS OBTENIDOS	427.500,00	582.051,34

Otros recursos económicos obtenidos por la entidad

OTROS RECURSOS	PREVISTO	REALIZADO
Deudas contraídas	0,00	0,00
Otras obligaciones financieras asumidas	0,00	0,00
TOTAL OTROS RECURSOS OBTENIDOS	0,00	0,00

4. DESVIACIONES ENTRE PLAN DE ACTUACIÓN Y DATOS REALIZADOS

Las desviaciones más importantes se han producido al realizar algunas actividades diferentes a las previstas en el plan de actuación.

NOTA 15B. APLICACIÓN DE ELEMENTOS PATRIMONIALES A FINES PROPIOS**Determinación de la base de cálculo y renta a destinar del ejercicio: 01/01/2021 - 31/12/2021**

RECURSOS	IMPORTE
Resultado contable	192.785,44
Ajustes (+) del resultado contable	
Dotaciones a la amortización y pérdidas por deterioro del inmovilizado afecto a las actividades propias	5.987,09
Gastos comunes y específicos al conjunto de actividades desarrolladas en cumplimiento de fines (excepto dotaciones y pérdidas por deterioro de inmovilizado)	334.786,56
Resultado contabilizado directamente en el patrimonio neto como consecuencia de cambios en criterios contables o la subsanación de errores	0,00
Total ajustes (+)	340.773,65
Ajustes (-) del resultado contable	
INGRESOS NO COMPUTABLES: Beneficio en venta de inmuebles en los que se realice la actividad propia y bienes y derechos considerados de dotación fundacional	0,00
Resultado contabilizado directamente en el patrimonio neto como consecuencia de cambios en criterios contables o la subsanación de errores	0,00
Total ajustes (-)	0,00
DIFERENCIA: BASE DE CÁLCULO	533.559,09
Porcentaje	70,00
Renta a destinar	373.491,36

Recursos aplicados en el ejercicio a cumplimiento de fines

RECURSOS	IMPORTE
Gastos act. propia devengados en el ejercicio (incluye gastos comunes a la act. propia)	334.786,56
Inversiones realizadas en la actividad propia en el ejercicio	0,00
TOTAL RECURSOS DESTINADOS EN EL EJERCICIO	334.786,56

Gastos de administración

Según los datos declarados por la fundación, no existen gastos de administración especificados en el artículo 33 del Reglamento de fundaciones de competencia estatal, aprobado por Real Decreto 1337/2005 de 11 de noviembre.

Grado de cumplimiento del destino de rentas e ingresos

Determinación de cumplimiento del destino de rentas e ingresos.

EJERCICIO	EXCEDENTE DEL EJERCICIO	AJUSTES POSITIVOS	AJUSTES NEGATIVOS	BASE DE CÁLCULO	RENTA A DESTINAR	PORCENTAJE A DESTINAR	RECURSOS DESTINADOS A FINES
01/01/2017 - 31/12/2017	-19.183,20	238.399,21	0,00	219.216,01	219.216,01	100,00	238.399,21
01/01/2018 - 31/12/2018	30.022,76	211.851,10	0,00	241.873,86	169.311,70	70,00	211.851,10
01/01/2019 - 31/12/2019	-28.435,12	312.878,01	0,00	284.442,89	199.110,02	70,00	312.878,01
01/01/2020 - 31/12/2020	60.836,06	268.893,48	0,00	329.729,54	230.810,68	70,00	267.305,35
01/01/2021 - 31/12/2021	192.785,44	340.773,65	0,00	533.559,09	373.491,36	70,00	334.786,56

Aplicación de los recursos derivados en cumplimiento de fines.

EJERCICIO	N-4	N-3	N-2	N-1	N	TOTAL	IMPORTE PENDIENTE
01/01/2017 - 31/12/2017	238.399,21	0,00	0,00	0,00	0,00	238.399,21	0,00
01/01/2018 - 31/12/2018		211.851,10	0,00	0,00	0,00	211.851,10	0,00
01/01/2019 - 31/12/2019			312.878,01	0,00	0,00	312.878,01	0,00
01/01/2020 - 31/12/2020				267.305,35	0,00	267.305,35	0,00
01/01/2021 - 31/12/2021					334.786,56	334.786,56	-38.704,80

Recursos aplicados en el ejercicio

	FONDOS PROPIOS	SUBVEN- CIONES, DONACIONES Y LEGADOS	DEUDA	TOTAL
1. Gastos en cumplimiento de fines				334.786,56
2. Inversiones en cumplimiento de fines				0,00
a) Realizadas con fondos propios en el ejercicio	0,00			
b) Deudas canceladas en el ejercicio incurridas en ejercicios anteriores			0,00	
c) Imputación de subvenciones, donaciones y legados de capital procedentes de ejercicios anteriores		0,00		
TOTAL (1+2)				334.786,56

Ajustes positivos del resultado contable

DOTACIÓN A LA AMORTIZACIÓN DE INMOVILIZADO AFECTO A ACTIVIDADES EN CUMPLIMIENTO DE FINES

PARTIDA DE RESULTADOS	Nº CUENTA	DETALLE DEL ELEMENTO PATRIMONIAL AFECTADO A LA ACTIVIDAD EN CUMPLIMIENTO DE FINES	DOTACIÓN DEL EJERCICIO A AMORTIZACIÓN ELEMENTO PATRIMONIAL	IMPORTE TOTAL AMORTIZADO DEL ELEMENTO PATRIMONIAL
10. Amortización del inmovilizado	6806	AMORTIZACION APLICACIONES INFORMATICAS	4.983,25	5.891,25
10. Amortización del inmovilizado	681	AMORTIZACION EPI	1.003,84	6.643,66
		TOTAL	5.987,09	12.534,91

GASTOS COMUNES Y ESPECÍFICOS AL CONJUNTO DE ACTIVIDADES DESARROLLADAS EN CUMPLIMIENTO DE FINES (excepto de amortizaciones y deterioro de inmovilizado)

PARTIDA DE RESULTADOS	Nº CUENTA	DETALLE DEL GASTO	CRITERIO DE IMPUTACIÓN A LA ACTIVIDAD PROPIA	IMPORTE
3. Gastos por ayudas y otros	651	AYUDAS A OTRAS ENTIDADES	IMPUTACION POR ACTIVIDADES	8.647,91
6. Aprovisionamientos	60	APROVISIONAMIENTOS	IMPLICACION EN LAS ACTIVIDADES	8.023,92
8. Gastos de personal	64	GASTOS PERSONAL	IMPLICACION ACTIVIDADES	114.203,92
9. Otros gastos de la actividad	62	GASTOS GENERALES	PROPORCION AL - IMPLICACION REALIZADOS	203.910,81
		TOTAL		334.786,56

Ajustes negativos del resultado contable

NOTA 16. OPERACIONES CON PARTES VINCULADAS

LA FUNDACIÓN NO HA MANTENIDO OPERACIONES CON ENTIDADES VINCULADAS.

NOTA 17. OTRA INFORMACIÓN**17.1. Cambios en el órgano de gobierno, dirección y representación**

Durante el ejercicio al que corresponden las cuentas anuales, se han producido los siguientes cambios:

Modificaciones en el equipo de dirección y otros órganos:

DIRECTIVO / ÓRGANO	FECHA NOMBRAMIENTO	FECHA CESE
PRESIDENTE	15/03/2022	
PRESIDENTE	23/11/2016	15/03/2022
VICEPRESIDENTE	23/11/2016	15/03/2022
VICEPRESIDENTE	15/03/2022	
PRESIDENTE HONORARIO	15/03/2022	

17.2. Autorizaciones del Protectorado

No existen autorizaciones otorgadas por el Protectorado, o solicitadas y pendientes de contestación en el ejercicio.

17.3. Remuneraciones a miembros del Patronato

Los miembros del Patronato no han percibido ingresos en concepto de sueldos, dietas o remuneración por parte de la Fundación.

17.4. Anticipos y créditos a miembros del Patronato

Inexistencia de anticipos y créditos concedidos a miembros del Patronato.

17.5. Pensiones y de seguros de vida de miembros del Patronato

Inexistencia de obligaciones contraídas en materia de pensiones y de seguros de vida respecto de miembros antiguos y actuales del Patronato.

17.6. Personas empleadas

Declaración de las personas empleadas:

NÚMERO MEDIO DE PERSONAS EMPLEADAS (EJERCICIO ACTUAL)	NÚMERO DE PERSONAS CON DISCAPACIDAD MAYOR O IGUAL AL 33% (EJERCICIO ACTUAL)	NÚMERO MEDIO DE PERSONAS EMPLEADAS (EJERCICIO ANTERIOR)	NÚMERO DE PERSONAS CON DISCAPACIDAD MAYOR O IGUAL AL 33% (EJERCICIO ANTERIOR)
400,00	0,00	4,00	0,00

Empleados por categorías laborales al final del ejercicio:

GRUPO DE COTIZACIÓN	CATEGORÍA PROFESIONAL	Nº DE HOMBRES	Nº DE MUJERES	TOTAL
7 Auxiliares Administrativos	ADMINISTRATIVA	0,00	1,00	1,00
3 Jefes Administrativos y de Taller	DIRECTORES	1,00	1,00	2,00
5 Oficiales Administrativos	GESTORA DE PROYECTOS	0,00	2,00	2,00
	TOTAL	1,00	4,00	5,00

El gasto medio del personal asalariado en la Fundación (ejercicio actual) ha sido de 380,68 euros.

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

17.7. Auditoría

NO se ha realizado auditoría.

17.8. Información sobre el grado de cumplimiento de los códigos de conducta relativos a las inversiones financieras temporales

La fundación durante el año al que se refieren estas cuentas anuales no ha mantenido inversiones financieras temporales, ni ha realizado ningún tipo de operación financiera temporal, según la definición dada de las mismas en los Acuerdos del Consejo de la Comisión Nacional del Mercado de Valores y del Consejo de Gobierno del Banco de España, por los que se aprueban los Códigos de conducta relativos a las inversiones financieras temporales de las entidades sin ánimo de lucro en desarrollo de la Disposición Adicional 5ª del Texto Refundido de la Ley del Mercado de Valores aprobado por el Real Decreto Legislativo 4/2015, de 23 de octubre. El Patronato de la fundación, teniendo en cuenta lo anterior, considera que no ha de informar de forma específica sobre este punto, ni de presentar informe anual sobre el seguimiento de los Códigos de conducta indicados.

NOTA 18. PERIODO MEDIO DE PAGO A PROVEEDORES

Información sobre el periodo medio de pago a proveedores. Disposición adicional tercera «Deber de información» de la Ley 15/2010, de 5 de julio, y/o normativa complementaria:

	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
Periodo medio de pago a proveedores (días)	30,00	30,00

INVENTARIO**Bienes y derechos****Inmovilizado intangible**

CÓDIGO	ELEMENTO	FECHA ADQUISICIÓN	VALOR ADQUISICIÓN	DETERIORS AMORTIZACIONES Y OTRAS PARTIDAS COMPENSATORIAS	VALOR CONTABLE NETO AL FINAL DEL EJERCICIO ACTUAL	VALOR CONTABLE NETO AL FINAL DEL EJERCICIO ANTERIOR	CARGAS Y GRAVÁMENES QUE AFECTEN AL ELEMENTO	AFECTACIÓN	BAJA O RECLASIFIC. CONTABLE
206	Aplicaciones informáticas	01/12/2020	5.555,86	1.821,43	3.734,43	5.402,86		Afectado al cumplimiento de fines propios	
206	Aplicaciones informáticas	01/12/2020	1.484,26	486,72	997,54	1.443,26		Afectado al cumplimiento de fines propios	
206	Aplicaciones informáticas	01/12/2020	1.484,26	486,72	997,54	1.443,26		Afectado al cumplimiento de fines propios	
206	Aplicaciones informáticas	30/11/2020	3.630,00	1.293,00	2.337,00	3.547,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
206	Aplicaciones informáticas	01/06/2020	3.630,00	1.800,00	1.830,00	3.040,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
206	Aplicaciones informáticas	16/11/2021	91,00	3,13	87,87	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
206	Aplicaciones informáticas	07/12/2021	12,00	0,25	11,75	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
	TOTAL		15.887,38	5.891,25	9.996,13	14.876,38			

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

Bienes de Patrimonio Histórico

La fundación no ha tenido durante el ejercicio económico elementos patrimoniales (bienes o derechos) considerados 'Bienes de Patrimonio Histórico'.

Inmovilizado material

CÓDIGO	ELEMENTO	DIRECCIÓN	FECHA ADQUISICIÓN	VALOR ADQUISICIÓN	DETERIOROS AMORTIZACIONES Y OTRAS PARTIDAS COMPENSATORIAS	VALOR CONTABLE NETO AL FINAL DEL EJERCICIO ACTUAL	VALOR CONTABLE NETO AL FINAL DEL EJERCICIO ANTERIOR	CARGAS Y GRAVÁMENES QUE AFECTEN AL ELEMENTO	AFECTACIÓN	BAJA O RECLASIFIC. CONTABLE
217 Equipos para procesos de información	ASUS EEE PC 1000H NEGRO 1024		31/12/2008	321,75	321,75	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
217 Equipos para procesos de información	HP MICROTORRE PRO 3010		19/04/2010	601,90	601,90	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
217 Equipos para procesos de información	hp probobook 4530s i5-2450m note		28/09/2012	900,66	900,66	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
217 Equipos para procesos de información	PORT. LENOVO THINKPAD PC14/2		31/01/2014	1.106,07	1.106,07	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
217 Equipos para procesos de información	SCANNER HP COLOR LASERJET PRO		04/04/2014	569,31	569,31	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
217 Equipos para procesos de información	HP PROBOOK 430+ACCESORIOS		01/01/2016	880,13	880,13	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
217 Equipos para procesos de información	HUAWEI ASCEND P8 LITE		01/10/2017	168,19	0,00	168,19	51,19		Afectado al cumplimiento de fines propios	

217 Equipos para procesos de información	HP PROBOOK 450 G4		01/01/2018	739,45	739,45	739,45	0,00	186,45		Afectado al cumplimiento de fines propios
217 Equipos para procesos de información	HUAWEI P8 LITE 2017 BLACK		01/07/2018	146,10	146,10	146,10	0,00	32,10		Afectado al cumplimiento de fines propios
217 Equipos para procesos de información	MONITOR LED VIEWSONIC VA2261		01/08/2018	88,70	88,70	88,70	0,00	32,70		Afectado al cumplimiento de fines propios
217 Equipos para procesos de información	HUAWEI SMART BLACK		01/08/2019	174,24	174,24	174,24	0,00	123,24		Afectado al cumplimiento de fines propios
217 Equipos para procesos de información	HUAWEI SMART 2019 BLACK		01/08/2019	222,64	222,64	222,64	0,00	154,64		Afectado al cumplimiento de fines propios
217 Equipos para procesos de información	HP PROBOOK 640 G3 C15 8GB W10P		30/09/2019	1.130,14	558,74	558,74	571,40	839,14		Afectado al cumplimiento de fines propios
217 Equipos para procesos de información	KIT TECLADO + RATON WIRELESS		30/09/2019	33,88	33,88	33,88	0,00	23,88		Afectado al cumplimiento de fines propios
217 Equipos para procesos de información	Samsung A21s - SM-A217FZKOEUB		01/05/2021	232,32	38,72	38,72	193,60	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios
217 Equipos para procesos de información	Monitor LCD Samsung S22A330NHU		01/06/2021	120,35	17,55	17,55	102,80	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios
217 Equipos para procesos de información	Samsung Galaxy A02s - SM-A025GZKEEUB		01/06/2021	180,29	26,29	26,29	154,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios

217 Equipos para procesos de información	TP E14-IML T I5-10210U 8GB 256GB W10P	03/09/2021	1.272,92	87,67	1.185,25	0,00	Afectado al cumplimiento de fines propios
217 Equipos para procesos de información	TP E14-IML T I5-10210U 8GB 256GB W10P	01/10/2021	2.179,21	123,86	2.055,35	0,00	Afectado al cumplimiento de fines propios
217 Equipos para procesos de información	TC2MHDMMVGA/HQ - VISION Professional pre	01/11/2021	170,46	6,00	164,46	0,00	Afectado al cumplimiento de fines propios
	TOTAL		11.238,71	6.643,66	4.595,05	1.443,34	

Inversiones inmobiliarias

La fundación no ha tenido durante el ejercicio económico elementos patrimoniales (bienes o derechos) considerados 'Inversiones inmobiliarias'.

Activos financieros a largo plazo.

La fundación no ha tenido durante el ejercicio económico elementos patrimoniales (bienes o derechos) considerados 'Activos financieros a largo plazo'.

Activos no corrientes mantenidos para la venta

La fundación no ha tenido durante el ejercicio económico elementos patrimoniales (bienes o derechos) considerados 'Activos no corrientes mantenidos para la venta'.

Existencias

La fundación no ha tenido durante el ejercicio económico elementos patrimoniales (bienes o derechos) considerados 'Existencias'.

Activos financieros a corto plazo

Activos financieros a corto plazo. Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar

CÓDIGO	ELEMENTO	FECHA ADQUISICIÓN	VALOR ADQUISICIÓN	VARIACIONES PRODUCIDAS EN LA VALORACIÓN	DETERIOROS AMORTIZACIONES Y OTRAS PARTIDAS COMPENSATORIAS	VALOR CONTABLE NETO AL FINAL DEL EJERCICIO ACTUAL	VALOR CONTABLE NETO AL FINAL DEL EJERCICIO ANTERIOR	CARGAS Y GRAVÁMENES QUE AFECTEN AL ELEMENTO	AFECTACIÓN	BAJA O RECLASIFIC. CONTABLE
440	Deudores	01/01/2021	120,00	0,00	0,00	120,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
	TOTAL		120,00	0,00	0,00	120,00	0,00			

Activos financieros a corto plazo. Efectivo y otros activos líquidos equivalentes

CÓDIGO	ELEMENTO	FECHA ADQUISICIÓN	VALOR ADQUISICIÓN	VARIACIONES PRODUCIDAS EN LA VALORACIÓN	DETERIOROS AMORTIZACIONES Y OTRAS PARTIDAS COMPENSATORIAS	VALOR CONTABLE NETO AL FINAL DEL EJERCICIO ACTUAL	VALOR CONTABLE NETO AL FINAL DEL EJERCICIO ANTERIOR	CARGAS Y GRAVÁMENES QUE AFECTEN AL ELEMENTO	AFECTACIÓN	BAJA O RECLASIFIC. CONTABLE
570	Caja, euros	01/01/2020	4,92	0,00	0,00	4,92	4,92		Afectado al cumplimiento de fines propios	
572	Bancos e instituciones de crédito c/c vista, euros	01/01/2020	152.336,70	177.218,34	0,00	329.555,04	152.336,70		Afectado al cumplimiento de fines propios	
	TOTAL		152.341,62	177.218,34	0,00	329.559,96	152.341,62			

Información complementaria y/o adicional:

Los movimientos corresponden a entradas de dinero en banco.

Obligaciones

Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

CÓDIGO	ELEMENTO	ACREEDOR	FECHA DE ALTA	IMPORTE PENDIENTE AL FINAL DEL EJERCICIO ACTUAL	IMPORTE PENDIENTE AL FINAL DEL EJERCICIO ANTERIOR	BAJA O RECLASIFIC. CONTABLE
400 Proveedores	PROVEEDORES	PROVEEDORES VARIOS	01/01/2020	0,00	40.702,11	
410 Acreedores por prestaciones de servicios	OTROS ACREEDORES	ACREEDORES VARIOS	01/01/2020	35.786,19	16.967,96	
	TOTAL			35.786,19	57.670,07	